27.12.2016г. №179
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ МО «МАЙСК» НА 2017Г.

Заслушав информацию  председателя Думы муниципального образования «Майск» А.И.Серебренникова  о плане работы Думы муниципального образования «Майск» на 2017 год Дума муниципального образования «Майск»

 РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы муниципального образования «Майск» на 2017год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования «Майск»
А.И.Серебренников
                                                        Приложение к решению    Думы МО «Майск»
 от 27.12.2016г. № 179

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК» III СОЗЫВА НА 2017 ГОД

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
 за подготовку  от

	Администрации
	     Думы

	1.
	Об утверждении внесения изменений и дополнений в Устав МО «Майск»
	январь
	Егорова А.А.
	Председатели комиссий

	2.
	О внесении изменений в Реестр муниципального жилого фонда
	январь
	Суфьянов Х С.
	Председатели комиссий

	3.
	О ходе реализации положения "О порядке ведения регистра жилых домов, строящихся на территории МО "Майск", утвержденного Решением Думы МО "Майск" от 19.12.2013 г. № 18"
	январь
	Суфьянов Х С.
	Председатели комиссий

	4.
	О ходе реализации муниципальной Программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Майск» на период 2012- 2016 гг. и с перспективой до 2025 г.»
	январь
	Суфьянов Х С.
	Председатели комиссий

	5.
	О внесении изменений в Программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Майск» на период 2012- 2016 гг. и с перспективой до 2025 г.»
	январь
	Суфьянов Х С.
	Председатели комиссий

	6.
	Отчет о состоянии и развитии  дошкольного образования на территории МО «Майск»
	январь
	Савельева Н.П.
	Председатели комиссий

	7.
	Отчет о состоянии здоровья и медицинского обслуживания населения МО «Майск»
	январь
	Самбурова Л.Р.
	Председатели комиссий

	8.
	О ходе реализации муниципальной программы "Развитие дорожного хозяйства муниципального образования "Майск" на 2015-2020 гг."
	февраль
	Суфьянов Х.С.
	Председатели комиссий

	9.
	Отчет об исполнении дорожного фонда МО «Майск»
	февраль
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	10.
	О ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории МО «Майск»
	февраль
	Суфьянов Х С.
	Председатели комиссий

	11.
	Отчет о работе  муниципального земельного контроля и состоянии использования земельного фонда МО «Майск»
	февраль
	Ногина Е.В.
	Председатели комиссий

	12.
	О ходе реализации муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании "Майск" на 2015-2020 гг
	февраль
	Хороших Т.А.
	Председатели комиссий

	13.
	Отчет об исполнении муниципального задания Майского КДЦ
	февраль
	Хороших Т.А.
	Председатели комиссий

	14.
	О ходе реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики МО "Майск" на 2016-2020 гг."
	февраль
	Малеева Е.А.
	Председатели комиссий

	15.
	Отчет об исполнении   бюджета  муниципального образования  «Майск» за 2016 год
	март
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	16.
	Отчет главы муниципального образования «Майск»

	март
	Серебренников А.И.
	Председатели комиссий

	17.
	О плане мероприятий по благоустройству населенных пунктов МО «Майск» на 2017 год
	апрель
	Суфьянов Х.С.
	Председатели комиссий

	18.
	О ходе реализации муниципальной программы "Энергосбережение и энергоэффективность в муниципальном образовании "Майск" на 2015-2020 гг
	апрель
	Суфьянов Х.С.
	Председатели комиссий

	19.
	О плане мероприятий по «Народному бюджету» на 2016год
	апрель
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	20.
	Отчет о состоянии преступности и профилактике правонарушений на территории МО «Майск»
	май
	Москвитин А.С.
	Председатели комиссий

	21.
	Отчет о работе муниципального  жилищного контроля и состоянии использования жилого фонда МО «Майск»
	май
	Суфьянов Х.С.
	Председатели комиссий

	22.
	О ходе реализации  муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства в МО «Майск» на период 2013-2017гг»
	май
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	23.
	О назначении муниципальных выборов Главы МО «Майск», довыборы депутатов Думы
	июль
	Егорова А.А.
	Председатели комиссий

	24.
	Отчет о реализации Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 28.07.2012) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"  на территории МО «Майск»
	сентябрь
	Егорова А.А.
	Председатели комиссий

	25.
	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Переселение граждан из ветхого аварийного жилого фонда МО «Майск» на период 2013-2019гг»
	сентябрь
	Суфьянов Х.С.
	Председатели комиссий

	26.
	О прогнозе социально-экономического развития МО «Майск» на 2018 год и плановый период 2019-2020гг.
	октябрь
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	27.
	О проекте бюджета МО «Майск» на 2018 год и плановый период 2019-2020гг. в первом чтении
	октябрь
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	28.
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Майск»
	октябрь
	Егорова А.А.
	Председатели комиссий

	29.
	Об утверждении реестра муниципальной собственности
	октябрь
	Малыгина Ю.Н.
	Председатели комиссий

	30.
	Об утверждении плана приватизации муниципального имущества  на 2018 год
	ноябрь
	Малыгина Ю.Н.
	Председатели комиссий

	31.
	О местных  налогах
	ноябрь
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	32.
	О проекте бюджета МО «Майск» на 2018 год и плановый период 2019-2020гг.во втором чтении
	ноябрь
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	33.
	О  бюджете МО «Майск» на на 2018 год и плановый период 2019-2020гг.
	декабрь
	Брянцева Н.И.
	Председатели комиссий

	34.
	Об утверждении плана работы Думы МО «Майск»  на 2018 г.
	декабрь
	Егорова А.А.
	Председатели комиссий